
 

 
 

Generalforsamling 11. marts 2020 Dagcentret 

 

Dagsorden ifølge vedtægter: 

 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Dirigent: Ole Mølgaard 

Referent : Annette Frickman 

Stemmetællere: blev ikke aktuelt 

 

2. Foreningens beretning om foreningens virke i det forløbne år 

            

Det har været et spændende år med mange forskellige opgaver. 

Pakhuset: har været brugt til forskellige arrangementer, det er kun Borgerforeningens 

medlemmer der kan leje det. Vi havde åbnet det i dagtimerne fra maj – september, der var 

ikke mange besøgende og det var et stort arbejde for alle de frivillige som låste op og i 

morgen og aften. Det er ikke vores fornemmelse af borgerne i Frederiks benyttede det. Alle 

der hjalp med at låse op vil gerne gøre det igen i år. 

Arne Christensen har sørget for at der er blevet hængt billeder op med motiver fra jernbanen 

i Frederiks. Han har lånt nogle effekter fra jernbanemuseum som er udstillet deromme. 

Vi fik også Frederiks skiltet på huset, det var en herre som gav den til Borgerforeningen. 

Et dejligt lille hus, men et dyrt hus for borgerforeningen. 

 

Anlægget:  

Der er rigtig god aktivitet i anlægget, skole, børnehave og dagplejere har brugt området 

meget, der har været afholdt klassefester og mange borgere benytter området og især 

legepladsen, så det er en fornøjelse. 

Vi har bekostet stenmel på alle stier. 

Igen i år har vi været udfordret af små hærværk og svineri på toilettet samt ved bænkene og 

shelterne. Vi har prøvet at gå i dialog med de unge mennesker, men det hjælper ikke helt. 

Måske skal vi igen til at låse op/i morgen/aften på toilettet, men det er tidskrævende og burde 

ikke være nødvendigt. 

Der har også været en del trafik på plæne og stier af unge mennesker på knallert. Det hjalp 

ikke at tale med dem, så vi har måttet søge politiet om tilladelse til opsætning af indkørsel 

forbudt, så det håber vi, hjælper. 

Den 4 NOV 19 blev det opdaget at Plæneklipperen var stjålet fra vores skur i anlægget, 

hængelås udenfor og indenfor var klippet over. Det er jo rigtig ærgerligt, plænetraktor blev 

erstattet af forsikringen men der var stadig et underskud på 3800, AIF betalte det halve, da de 

benytter plænetraktoren, så det hjalp lidt på underskuddet. Ny er bestilt hos CM 

Maskincenter og bliver leveret til foråret, måske en ide at monteret en GPS.  

Der er bestilt nyt vejvisningsskilt til Anlægget i stedet for det hjemmelavede skilt, der er nu. 

Placeringen bliver samme sted i rundkørslen.  



Vi har fået bevilget 7300,-kr af kommunen, til indkøb af hækkeklipper og buskrydder samt 

3000,- til  maling. 

 

Affaldsindsamling 

Igen i år var vi en del af den landsdækkende indsats med at samle affald. Godt 30 personer 

mødtes i pakhuset til rundstykker, kage, kaffe og vand, igen i år sponseret af Byens 

kagemand og Daglig`Brugsen. 

 

Forårsmessen 

Deltog vi også i, for at prøve at komme i dialog med Frederiks borgerne og måske få nye 

medlemmer, det lykkedes også og var en god dag. 

 

SCT.HANS 

Var igen i år et dejligt stort tilløbsstykke. Teltet havde vi igen lejet men heldigvis holdt det 

tørvejr, men derfor alligevel et dejligt sted og samles. Vi havde igen givet mulighed for at 

bestille maden i Delikatessen og vi udleverede det fra teltet. 36 havde benyttet sig af det 

tilbud og øvrige købte pølser, kage og kaffe. 

Flot opvisning af Gymnasterne fra AIF og god båltale af Anders Bertel. 

En rigtig dejlig aften hvor det lykkedes at samle mange af borgerne fra Frederiks. 

 

Samarbejdsmøder 

Der er afholdt 2 møder og næste er planlagt til 9/9. En udløber af samarbejdsmøderne var 

”Kartoffelfestivalen” som blev afviklet med succes 1 weekend i oktober. Der er også 

planlagt aktiviteter i år den 2 -3 oktober. 

Kalenderen på vores hjemmeside, dækker nu også arrangementer i Skelhøje, Haurdal og 

Grønhøj. Det er vores håb at alle vil benytte den, så vi ikke får arrangementer samme dag. 

 Det er dejligt når foreninger i fællesskab kan lave arrangementer, der styrker sammenholdet 

i byen. 

Sidste møde var der ønsker på om bypedeller og infoskærme i byen. 

 

Julemarkedet 

Blev afviklet 2 lørdag i november med fuldt hus af udstillere og vi prøvede som noget nyt, at 

udvide menuen med at sælge flæskestegssanwich, det viste sig at være en god ide, vi fik alt 

for hurtigt udsolgt. 

Det var en god dag men der var ikke så mange besøgende som vi og udstillerne kunne ønske 

sig. Måske er det for tidligt eller måske er der bare ikke interesse for det. 

 

Julebelysning 

Igen i år en flot julebelysning, der denne gang oplyste hele hovedgaden, da vi havde bekostet 

opsat relæer op i de sidste master. Igen flot arbejde af Arne Christensen og år med hjælp fra 

Frode Siig. 

 

Hjælperfesten 

Blev holdt 11 JAN i år, hyggelige timer hvor vi fik lejlighed til at takke vores frivillige 

hjælpere. Arne viste igen i år nogle interessante film fra Frederiks. 



Men men der skete det, at der var nogle frivillige, jeg ikke fik inviteret, det er jeg rigtig ked 

af, men sket er sket og må bare prøve at det ikke sker igen. Beklageligt er det. For der er jo 

ikke noget jeg hellere vil, end rette en stor tak til alle der hjælper os. 

 

Flagalleen  

Har også været sat op flere gange i år og heldigvis har vi et godt samarbejde med FDF, der 

klarer det for os. 

 Borgerforeningen har givet flagalle`en i gave som vi plejer til byen i forbindelse med 

Forårsmessen, samt give den i gave til Alhedehallerne, da den fejrede 50 års fødselsdag samt 

til vores Æresmedlem Jørgen Maagard med hustru, da de havde guldbryllup. 

 

Børneskoven 

Mange borgere sluttede op om Børneskoven og hjalp til med at klargøre den. BF var med til 

indvielsen som blev et hyggeligt arrangement. 

BF har indgået en samarbejdsaftale med kommune, hvor vi har lovet at holde opsyn, tømme 

affald m.v Vi er heldige at to borgere Ivan Pagh og Knud Maagaard har lovet at klare 

arbejdet deromme og have kontakten til kommunen. 

 

Borgernyt 

Som noget nyt, har vi valgt at husstandsomdele det første blad om året, igen for at gøre flere 

interesserede i at bakke BF op. 

 

Landdistrikter 

Vi har deltaget i VIBLAND (viborg landsbysammenslutning) generalforsamling og et enkelt 

møde. 

Vi har prioriteret kræfterne i Frederiks. 

Der blev sat fokus på lokale ildsjæle og man kunne indstille en til prisen som 

”landdistrikternes ildsjæle, BF havde indstillet Arne Christensen for hans store arbejde for 

BF og Frederiks. Der var mange indstillede, så Arne fik desværre ikke prisen, men det var et 

stort og tungt felt han var oppe imod.  

 

Bestyrelse 

Portalerne ved indkørslerne i Frederiks har vi fået repareret, vi vidste ikke vi ejede dem, 

troede bare vi lånte dem 😊 
Har fået indført mobilepay 

Vi har søgt om fritagelse for at betale ejendomsskat i Pakhuset og er blevet fritaget. 

BF har fået nogle spørgsmål vedr. boligerne i Parkvænget som blev overtaget af 

Boligforeningen, vi har ikke rigtig kunnet gå ind i det, har dog i marts skrevet til 

boligforeningen at vi håber at lejlighederne bliver tildelt 50 plus, hvis der er nogen 

interesserede. Lige nu, ser det ikke ud til at ske meget. 

Vi har kontaktet Viborg kommune og 2 boligforeninger vedr. XL grunden, kommunen 

svarer at lokalplanen er lavet, så hvis nogle vil bygge er der mulighed. Boligforeningerne 

bygger kun hvis de får tilskud fra kommunen og det ser det ikke ud til. 

Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder, suppleanter har deltaget. 

Alice måtte melde fra i efteråret grundet sygdom og i januar i år valgte Michael også at 

trække sig grundet sygdom. 

Tak til bestyrelsen og kasserer for godt samarbejde. 



Tak til alle frivillige, I har gjort et fantastisk arbejde, uden jer ingen BF. 

Tak til alle vores annoncører, altid bliver vi taget godt imod. 

 

     Beretning godkendt. 

 

3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab 

Regnskab gennemgået af kasserer og godkendt 

 

4. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret, kr. 250,- for en husstand, 125,- for enlige 

Godkendt 

 

5. Fremlæggelse af indkomne forslag 

Ingen forslag modtaget 

 

6. Valg til bestyrelsen: 

Valgt blev:  

Ulla Brendstrup 

Birgit Kolstrup Rudbæk 

Connie Stentebjerg 

1. suppleant Marianne Rasmussen 

2. suppleant Jette Schmidt 

Revisorer: Inga Braüner, Svend Erik Christensen 

          Revisorsuppleant: Valder Jacobsen 

 

7. Eventuelt 

Der mangler en container til pap i byen, umuligt for mange selv at komme til REVAS 

med det. 

Ros til bestyrelse og kasserer 

  

 

 

Formanden takkede dirigent Ole Mølgaard og takkede for fremmøde. 

 

Efter Generalforsamlingen gav Ole Mølgaard en fin orientering om områdefornyelsen. 

 


